
 

 
УКРАЇНА 

ПОНОРНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

вул. Довженка, 18, смт. Понорниця, 16220 
Код з ЄДРПОУ 44045606 E-mail: ponornytsiaosvita@gmail.com 

 
 

Н А К А З 
 
19 жовтня 2022 р.​                смт Понорниця                              № 64 
 

 

Про проведення І  та ІІ етапів Всеукраїнських  
учнівських олімпіад із навчальних предметів  
у 2022-2023 навчальному році 
 

Відповідно до   наказу Міністерства освіти і науки України від 03.10. 
2022 року № 883 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і 
турнірів з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році», згідно з 
Положенням про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 
навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 
олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженим наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 
від 22 вересня 2011 року № 1099 (із змінами), зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056,  з наказом 
Міністерства освіти і науки  України від  25 жовтня 2021 року №1127 «Про 
затвердження Змін до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 
турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти 
науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 
фахової майстерності», ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 
2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений 
Законом України від 24 лютого 2022 року №2102-IX, Указ Президента України 
від 12 серпня 2022 року №573/2022 «Про продовження строку дії воєнного 
стану в Україні», затверджений Законом України від 15 серпня 2022 року № 
2500-IX та враховуючи лист Управління  освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 17.10.2022 року № 05-09/2274 «Про моніторинг 
форми проведення ІІ та ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад із 
навчальних предметів», з метою пошуку, підтримки, розвитку творчого 
потенціалу обдарованих здобувачів освіти  
 
 
 

mailto:ponornytsiaosvita@gmail.com


НАКАЗУЮ: 
 
1.Відділу освіти, культури, молоді та спорту Понорницької селищної ради та 
керівникам закладів освіти Понорницької селищної ради за результатами 
опитування педагогічних колективів і батьківської громадськості:  
 
1.1.  забезпечити  проведення І та II етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад 
із навчальних предметів із дотриманням законодавства України в частині 
забезпечення  заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового 
режиму воєнного стану в Україні, запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 
SARS-CoV-2 у такі строки: І етап – у жовтні 2022 року; ІІ етап – у 
листопаді-грудні 2022 року; 
 
1.2. узяти до уваги, що участь здобувачів освіти у Всеукраїнських учнівських 
олімпіадах із навчальних предметів під час дій правового режиму воєнного 
стану в Україні, надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру, 
карантину є добровільною; 
 
1.3. допускати до участі у Всеукраїнських учнівських олімпіадах із навчальних 
предметів учнів, які мають письмову згоду батьків або осіб, що їх замінюють; 
 
2. У порядку рекомендації керівникам закладів освіти: 
 
2.2. сприяти проведенню І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із 
української мови та літератури, іноземних мов (англійської, німецької, 
французької, іспанської), історії, правознавства, математики, біології, географії, 
астрономії, фізики, хімії, екології, інформатики, інформаційних технологій, 
економіки, технологій (трудового навчання);  
 
2.3. створити необхідні безпечні умови для участі кожного бажаючого учня в І 
етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів; 
 
2.4.  до 31 жовтня 2022 року подати у відділ освіти, культури молоді та спорту 
Понорницької  селищної ради  звіти про проведення І етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з базових дисциплін (додаток 1) та заявки на участь у ІІ 
етапі відповідно до встановленої форми (додаток 2) (за участі бажаючих). 
 
3. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Понорницької селищної ради 
(Пилипенко О.В.): 
 
3.1. сприяти проведенню ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із 
навчальних предметів у листопаді-грудні 2022 року; 
 
3.2. довести до відома керівників закладів  графік проведення ІІ етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів (додається); 
 



3.3. створити оргкомітет та журі по проведенню ІІ етапу Всеукраїнських 
учнівських  олімпіад із навчальних предметів.  
 
4.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  
 

 

Начальник                                                                            Світлана ЗИКУН 

 

 



                                                                                                                                                                                          Додаток 1 
до наказу відділу освіти, 
культури, молоді та спорту 
Понорницької селищної ради  
від 19.10.2022 № 64 

ЗВІТ 

про проведення І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад  

з навчальних предметів  у 2022/2023  навчальному році 

з______________________________ _____________________ 

(назва олімпіади)​ ​ ​ (школи) 

1.​ Відомості про учасників олімпіад: 

Класи Кількість учасників олімпіад за етапами 

7  

8  

9  

10  

11  

Разом  

                                               

        Директор школи 

                                         М.П.​ ​  

 

„___”_______________ року 

 

 

 



                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                          Додаток 2 

наказ відділу освіти, культури, 
молоді та спорту 
Понорницької селищної ради  
від 19.10.2022 № 64 

ЗАЯВКА 
на участь команди _________________________________________________ 

( школи) 
        у ІІ етапі Всеукраїнської олімпіади з _____________________ у ______ році 
 

За рішенням оргкомітету і журі І етапу Всеукраїнської олімпіади на ІІ етап Всеукраїнської олімпіади  

направляються такі учні-переможці І етапу олімпіади: 
№ з/п Прізвище, ім’я та  

по батькові  

учня 

 

Число, місяць 

(прописом), 

рік народження 

Назва закладу 

освіти 

Клас(курс) 

навчання 

Клас (курс), за 

який буде 

виконувати 

завдання на 

олімпіаді 

Місце, зайняте 

на Іетапі 

олімпіади 

(кількість 

набраних балів) 

Прізвище, ім’я 

та по батькові 

працівника, 

який підготував 

учня 

Додаткова 

інформація 

(комп’ютерна мова 

програмування 

тощо) 

         

 

​ ​ ​  

                                 Директор школи 

                                            М.П.​ ​ ​  

 

​ ​ ​ „____” ________________ року     



Графік  
проведення ІІ етапу Всеукраїнських   

учнівських олімпіад із навчальних предметів 
 
 

№ 
з/п 

Назва олімпіади Учні 
закладів 
загальної 
середньої  

освіти 
(класи) 

Учні 
закладів 

професійної 
(професійно
-технічної) 
середньої  

освіти 
(курси) 

Дата 
проведення 

Початок 
проведе-н

ня 

Кількість 
годин 

 

1 Українська мова 
та література 

7-11 І-ІІІ 12.11.2022 10:00 3 

2 Фізика 7-11 І-ІІІ 13.11.2022 10:00 3 
3 Французька 

мова 
8-11  13.11.2022 10:00 2 

4 Географія 8-11 І-ІІІ 19.11.2022 10:00 3 
5 Німецька мова 8-11  19.11.2022 10:00 2 
6 Історія 8-11 І-ІІІ 20.11.2022 10:00 2 
7 Біологія 8-11 І-ІІІ 20.11.2022 10:00 3 
8 Математика 6-11 І-ІІІ 26.11.2022 10:00 3 
9 Правознавство 9-11  26.11.2022 10:00 2 
10 Англійська мова 8-11 І-ІІІ 27.11.2022 10:00 2 
11 Технології 

(трудове 
навчання) 

8-11  27.11.2022 10:00 4 

12 Економіка 9-11 І-ІІІ 03.12.2022 10:00 3 
13 Екологія 10-11 І-ІІІ 03.12.2022 10:00 2 
14 Інформатика 8-11 І-ІІІ 04.12.2022 10:00 4 
15 Астрономія 10-11 І-ІІІ 04.12.2022 10:00 3 
16 Хімія 7-11 І-ІІІ 10.12.2022 10:00 3 
17 Інформаційні 

технології 
8-11 І-ІІІ 10.12.2022 10:00 2 

 


